



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2017

№ 375-ПП

Мурманск

О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 21.01.2013 № 13-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 09.01.1996 № 3-ФЗ «О радиационной безопасности населения», постановлением Губернатора Мурманской области от 28.12.2012 № 210-ПП «О структуре исполнительных органов государственной власти Мурманской области», распоряжением Губернатора Мурманской области от 07.02.2017 № 23-РГ «О внесении изменений в распределение обязанностей между заместителями Губернатора Мурманской области» Правительство Мурманской области **постановляет**:

внести в постановление Правительства Мурманской области от 21.01.2013 № 13-ПП «О радиационно-гигиенической паспортизации организаций и территории Мурманской области» следующие изменения:

1. Абзац второй пункта 2 исключить.

2. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Определить Министерство природных ресурсов и экологии Мурманской области исполнительным органом государственной власти Мурманской области, ответственным за ведение и актуализацию перечня организаций (предприятий), подлежащих радиационно-гигиенической паспортизации, и размещение его на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Мурманской области.»

3. По тексту постановления слова «Комитет промышленного развития, экологии и природопользования Мурманской области», «Комитет по ветеринарии и охране животного мира Мурманской области» заменить соответственно словами «Министерство природных ресурсов и экологии Мурманской области», «Комитет по ветеринарии Мурманской области» в соответствующих падежах.

4. В пунктах 4, 5 слова «(Борисенко О.К.)», «(Рубин А.Д.)», «(Скоморохов С.И.)» заменить словами «(Руусалеп Д.А.)», «(Перетрухин В.Г.)», «(Касаткин А.Е.)» соответственно.

5. В пункте 6 слово «регионального» заменить словом «межрегионального».

6. В пункте 7 слова «филиала Федерального государственного казенного учреждения «985 Центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства обороны Российской Федерации»» заменить словами «Центра государственного санитарно-эпидемиологического надзора (г. Мурманск) Федерального государственного казенного учреждения «1469 Военный медицинский клинический госпиталь» Министерства обороны Российской Федерации», слова «филиала Федерального казенного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии» Федеральной службы исполнения наказаний России по Центральному и Северо-Западному федеральным округам в Мурманской области» заменить словами «Федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 10 Федеральной службы исполнения наказаний России».

7. В пункте 8 слова «настоящим постановлением» заменить словами «приказом Министерства природных ресурсов и экологии Мурманской области».

8. В пункте 9 слова «первого заместителя Губернатора Мурманской области А.М. Тюкавина» заменить словами «заместителя Губернатора Мурманской области Никору Е.В.».

9. Перечень организаций (предприятий), подлежащих радиационно-гигиенической паспортизации, утвержденный вышеназванным постановлением, признать утратившим силу.

10. Внести в Порядок предоставления информации для заполнения радиационно-гигиенического паспорта территории Мурманской области ответственными исполнителями, утвержденный вышеназванным постановлением, следующие изменения:

10.1. По всему тексту Порядка слова «Комитет промышленного развития, экологии и природопользования Мурманской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов и экологии Мурманской области» в соответствующих падежах, слова «Комитет по ветеринарии и охране животного мира Мурманской области» заменить словами «Комитет по ветеринарии Мурманской области».

10.2. В пункте 2 слова «по пунктам № 3.1, 3.2» заменить словами «по пункту № 3.2».

10.3. Пункт 3 после слов «по пунктам №» дополнить числами «3.1, 3.2».

**Врио Губернатора
Мурманской области**



А. Тюкавин